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A 1<öziga?gatási reform.
irta : —S —ly. ___ "

Most, midőn a jegyzők állainusi- 
•líisi kérdésének hullámai az összes köz
életi szerveket, megmozgatták, a lapok 
kivétel nélkül foglalkoznak, a’jegyzők 
sorsával.' . .

Eddig elvétve leheteti csak á jegyi, 
zőkről egy-két hirt hallani, pedig egy 
községet, egy ilyen nagy közületet ve
zetni nem utolsó dolog. .Bármily tövi
ses a jegyzői pálya, mégis szép. Bár
mennyire le "is akarják alaésónyitafii j 

„egyesek a jegyzői hivatást, szebbet, az 
államra nézve fontosabb működést pro
dukálni egy pályán sem lehet, mint a 
jegyzői pályán, de ehh’ez szükséges első .

. feltételként, hogy az a jegyző hivató- i 
sáliak igazán magaslatán álljon. Szűk- | 
séges, hogy ne Üzletszerűkig fogja fel j 
helyzetét, ne csak ugv végezze a dől- 
gát, hogy éppen csak na . . ... hogy 
éppen csak felettes hatóságával tneg-ne

A SÁRBOGÁRD ÉS VIDÉKE TÁRCZÁJA. 
_z_________ i__________________________•--------------------------------------------------

Egy lányka halálára.
Az égiek honában. hol sok csillag ragyog. 
Vidám játékra gyűltek a pajzán angyalok' 
Festő ecsetje vásznán nem rajzol szeb- 

' ■ beket.
Avagy faragni szobrász résőrei sem lehet,

Halljátok' e, — az egyik szól halkan, 
csendesen,

.4 legszebbik közöttünk királynőnk' hadd j 
legyen. 

Tánczol s dalol a többi majd trónusa 
körül:

• — Be jó! — e gondolatnak mindegyik—! 
/ügy örül.

De hát ki itt a legszebbé — Titkon 
mind összenéz.

Majd elpirul, lesütve mosolygó két sze-
* ------ --------- I ’ mét. j

— Nézzétek ! — ott . . a földön .. . mily l
——' " széfé, csodás alak!_ i

Mond egy s a bámulattól'', a hangja meg- |
. ’ ' - szakad. ;

Mély csend. — .4 tolvajoknak suttogni 
sem szabad, — | 

gyűljön a baja. A nép igazi atyja és 
vezetője legyen.

De másik elengedhetetlen feltétel
ként látszik megoldandónak • az a kér
dés, hogy az az iskolázott, intelligens 
ember mai alárendelt szerepéből az el
avult IHSö. évi XXII. t.-c. teljes meg
semmisítése után kiemeltessék és ha- . 
tóságilag állittassék állnak a községnek 
az élére..

Azok előtt, akik a községi életet 
ismerik, igazán nem kell bővebben fej
tegetnem. hogy községi törvényünknek 
azt a hazugságát, hogy a községi bíró 
is részt vesz az adminisztrációban, to- ■ 
vább fenntartani nem lehet, mert köz
tudomású. hogy ez a működésük csak 
névleges és külső, mert az érdemi el
intézés és az azzal összefüggő sokol- | 
dalit felelősség a jegyző vállát nyomja. !

Ezt, az állapotot meg kell szün- [ 
tetni. a közigazgatási reformra mar 
égető szükség van.

Feltétlenül és minden körülmények

Száll,. száll a földre topra a kis angyal j 
csapat. ' ■>

— ,S mig én boldog reménnyel felölöd 
álmodom : -4- 

b^rálynőnek magukhoz elrisznek. a n g y a-
l o m ! |

Kati.

A modern. Don Juan.
Irta : Gábrielé Timmory. •—_  k-

Irány és eél nélkül kóboroltam a bon- 
lovardon. amikor véletlenül 'megpillantottam I 
André Morville barátomat, aki egy fiatal, ele- !• 

~gáns nőt üldözőn.
Eleinte alig ismertem rá. mert amikor 

utoljára láttam, külsejét nagyon elhanyagolta, j 
Szakálla éppen olyan gondozatlan volt, mim 
a ruhája, cipőjéről néhány gomb hiányzott 
és gyürődött puha kalapján feltűnően észre- j 
vdietök voltak a sors kemény csapásai. ■'N:

Ma azonban egészen kifogástalan ele- 4 
gánciával taposta a járda aszfaltját. Vadonat i 
uj. finom zsakett simult karcsú termetéhez i 
és fényes cilindere több sugár! lövöldözött, j 

'mint n leáldozó nap'.
Olyan ruganyosait lépdelt, mintha meg

akarná hódítani az egész világot, vagy, lég- |

között szükséges, hogy a mai jegyziT 
— neveztessék ezután bárminek is — 
legyen községének igazán a vezetője. 
Bármiként is legyen e kérdés mostani 
kormányunk által megoldva, minden
képpen, akár államosítás utján, akár 
másként rendezik a jegyzők helyzetét, 
szükséges, hogy őket állítsák a község 
és a. képviselő-testület élére.

Ez a testület, hogy az önkormány
zati elv híveinek is elég tétessék, in
tézné el a község vagyoni és adó-ügveit 
és az igazán helyi ügyeket.

Az ilyetén való htegoldásból, ön
ként következik, hogy a jegyző hatás
körét- kibővítsék, kisebb ügyekben b ü n- 
t e t é s i joggal ruházzák fel, a cse
kélyebb jelentőségű ügyekben, mint pl. 
láncvigalmi, nyilvános előadási, építési 
stb., az engedélyeket ő "adja ki. így a 
főszolgabíró “gyei kevesbednének'ugyan, 
de másrészt hatásköre jóval kibővülne, 
ha a vármegyei közgyűlés elé tartozó 
sok jóváhagyást igénylő és hasonló sók

alább is azt a.nőt. akit szerelmével üldözött 
az utcán : a nő hirtelen kitért előle, a járda 
túlsó oldalára és eltűnt a .Galerie'-ban. Pa
ris egyik legelőkelőbb áruházában, ahová 
André is nyomon követte.

Másnap a véletlen ugyanarra a helyre 
vezérelte lépteimet és ismét láttam, amikor 
Morville üldözőbe vett egy polgáriasán Öltö
zött nőt. aki mint az üldözött vad. hirtelen 
átszökött a boulevard “túlsó oldalára és Mor- 
villel együtt a .Magasin des Nouveaut»s*-ben. 
Azóta alig telt-el égy nap is, hogy Mérvű
iét valamelyik szép asszony tyyoniába ne lát
tam volna és el kell ismernem, hogy nem 
nagyon volt válogatós, alacsony-, közép- és 
magas- termetüt egyaránt ostromolta a sze
relmi ajánlataival.

Azt kellett hinem, hogy Don Juan pél
dájára rekordot akar elérni a nőhóditásban, 
mert olyan heves és szenvedélyes volt ka
landjainak hajhászásában. hogy gyakran el
rohant mellettem, anélkül, hogy észrevett 
volna. s

Az eset annál jobban izgatott, mert tud
tam. hogy André szegény családból szárma- 
zott és bizonyosan nem örökölhetett senki
től semmit. Vagy talán olyan jövedelmező 
állásija jutott, hogy nem esak a hóditásokm, 

„Lt11!®111. a fényűzésre is berendezkedett?
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inás ügy viszont a főszolgabírónak, J I 
mint a járás vezetőjének hatáskörébe j 
utaltatnék át. Mert azzal csakugyan fe-j 
lesleges a megyei közgyűlés tárgysoro
zatát szaporítani, hogy X. község a l$is- 
birónak 20 koronával felemelte a tize-, 
tését. Elegendö"Völna. ha a járás -veze-' 
tője, a főszolgabíró hagyná jóvá ti köz-* 
ségi testület ilyen határozatát. Sok feles-f 
leges munka szűnnék meg igy és több; 1 
idő maradna arra, hogy a jegyző népé-; 
nek vezetője lehessen. Hogy miként lehet; 
és kelj* hogy a jegyző a nép vezetője'- 
legven. az természetesen az egyéntől is e- a. j
függ. Sok fáradsággal és vesződséggel;. 
jár.‘az bizonyos. ____ £

Egy általam ismert, rég meghalt^ 
je’gyző haladt éleiében ebben az irány-7 
bán. Gyakran vegyült népe közé, elbe- '■ 
szélgetett velük, lanitgatta őket, mint 
kisgyermeket az iskolában szokták. Fel
világosította őket az akkor keletkezett 
törvények intencióiról, hogy miért is 
kellett azokat hozni, mire valók, ho
gyan szolgálják azok a lakosság érdé- i1 
keit. Megszerettette népével felebbvalói- (., 
kát. akikben a nép már nem az ellen- ; 
séget, a rideg törvény végrehajtóit, ha- • 
nem a jó barátot látta. Nem is fordult '■ 
elő soha az a kép, _am'it—több ehelyütt l 
láttam, hogy az az egyszerű -polgár. ■ 
amikor , a főszolgabíró ki jött a községbe 
és elment mellette, hogy egy . ujjúval j 
bökte volna meg kalapja karimájának . 

-szélét és úgy tisztelje a járás.első cm- s. 
herét. A tisztességtudást, a hazaszerft- ; 
tetet beléjük oltotta. Dolgozott ő is lám ‘ 
kadatlanul és fáradhatatlanul haladt ki
tűzött célja felé. Népének igazi vezetője 
volt s népe egyetértve követte is őt.'

Meg is siratta vezérét népe, mert 
az egész község, még azok ~ia^akik-el-—é 
lenkezni próbálkoztak egyszer-másszor /

*■ ' sArbogard és vidéke--- ;-- .-------------------------------- - ---------------------

véle, igaz bánattal szivükben, zokogva 
véiték körül az elhalt koporsóját és 
sírját. .. ■ -/,/•

‘♦Mily ideális, mily szép volt az; ő 
élete és működése! Hogy az ország 
minden jegyzője1 igy fogja fel hivatását, 
azt a községi közigazgatás reformjától 
várjuk. Alárendelt szerepéből ki kell 
emelni öt és oda állítani/arra a'helyre, 
mely őt tudásánál, intelligenciájánál 
lógva megilleti, Á község élére. Vezető 
szerepet kelhtdn^neki h ivat a-1 osan 
is és existenciáját biztosítani, hogy., 
anyagi „gondtól menten betölthesse hi
vatásáig ■’

E/ előnyére lóg válni magának ‘ a 
községnek, közvetlen felettes hatóságai
nak, as főszolgabírónak, alispánnak, a 
kormáiiytiak, de! különösen az állam
nak és. a hazának.

1 HÍREK. -
- Személyi hir. Máde'rB'éla vajtai 

községi jegyző munkaképtelenségére való hi
vatkozással nyugdíjazás iránti kérvényét be
nyújtotta.

— A sárbogárdi járási székház. Mint 
értesülünk, a sárbogárdi járási székház cél
jaira a vármegyei háztartási alap 350.000 ko- 
róna függökölesönt vett fel a kórházi alapból 
kel évi időtartamra. A iüggökölesön felvéti 
lére azért volt szükség, mert az építés költ
ségeit -a miuister három éven belől folyósít
ja: ll.y körülmények között a székház építé
sét már legközelebb megkezdhetik.

' — Az egyház köréből. Egyes székesfe
hérvári ■ lapok téves híradásával szemben, mint 
örvendetes tényt közöljük; hogy F p/d ö r Fe
renc/. -sárbogárdi esperesplébános csak az. 
esperésségi tisztségéről mondott le, plebáno- 
si teendőit azonban a hívők legnagyobb örö
mére továbbra is el.fogja látni. —'Mint ér
tesülünk. á megyés, püspök Szabó Gyula 
alapi plébánost nevezte ki esperesnek.

— Sárbogárd község képviselőtestületé 
nek I. hó 19-én tartott rendkívüli közgyülc-

április 27.

■ sérül vajmi kevés a íelemlitésre méltó. A 
lemondás folytán megüresedett második se- 
gédjcgyzöi állásra egyhangúlag B é I d i Bélát 
választották meg, ki az anyakönyvvezetö-hc- 
lyettesi teendőkkel is meg lelt bízva. A 4000 
kor. kölcsön felvételét megszavazták. .1 á k ó i 
P á 1 első segédjegyzőnek abbeli kérelmét, 
hogy állása önálló jegyzői állássá szérv.eztes-

■ sék. a közgyűlés szótöbbséggel elvetette. Vé
gül a „Sárbogárdi lapdarugó lárstiságnakj..ji, 
közgyűlés a vásárteret játszóhelyül ingyené

í sen átengedte. - .' ■ ■x
— Gólya — a,vasúton. Tahi Káróly- 

; né döbröközi máv. állomás főnök, neje, kei 
..éves-leánykájával és cselédjével, április hó 

14-én Döbröközröl Budapestre utazott. Az 
áldott -állapotban lévő úrnőt Rétszilas állo- 

-.4—-más előtt szülési fájdalmak leptek meg-^ 
mire a személyvonat Rétszilasra berobogott.

1 szerencsésen világra is hozta gyermekéi. A 
szülésnél két asszony-utitárs ségédkezett. Rét- 
szilasról értesítették a szolgálatot teljesítő 
sárbogárdi hivatalnokot, ki nyomban intézke
dett az állomáson levő vendégszoba .rendbe
hozása és Tabiné Sárbogárdon lalfó szülői
nek, Kozma János tanítónak és nejének, va
lamint Dr. Goldner Mór máv pályaorvosnak 
értesítése iránt. A fiatal mamát és a vasu
tas gyermekéhez stílszerűen, a robogó vona
ton született csecsemőt a sárbogárdi állomás 
vendégszobájában helyezték el. Jól érzi.k ma-

- gukat mindketten és a k;s' újszülött -máris 
szakértő figyelemmel mosolyogja meg egy-egy . 
felhangzó füttyét a jövő-menő mozdonyoknak.

— Elfogott katonaszökevény. Rafael 
József kóborcigány a napokban beállított 
Kálóz község elöljáróságához s letelepedési 
engedélyt kért. Közben . azonban kiderült, 
hogy Rafael rég körözött katonaszökevény. 
Erre a csendőrök letartóztatták s elkísérték 
a székesfehérvári állomásparancsnoksághoz.

— Tűz. K o 1 o n i c s József cecei ven
déglős udvarán ismeretlen okból kigyulladt 
egy szalmakazal, a mitől a közelben- lévő

; négy-méter hasábfa is tüzet fogott. A lángok , 
átcsaptak a szomszéd Mészöly Ignácz udva- 

i rára is, s ott a léczkeritéseu kívül több élő- 
;• fát elhamvasztott. A kár meghaladja az 1000 

koronát.
I " -r- Terjed a kanyaró járvány. ” Az ag-
i' gasztóan terjedő kanyaró járvány folytán a

Saját izgató kérdéseimre azonban, nem 
találtam megnyugtató feleleteket. Már majd
nem kétségbe estem a gyötrő bizonytalan
ságon. amikor egy napon észrevettem, hogy 
az a nö. akit magának Mörville kiszemelt, a 
rendes szokás ellenére nem futott át a jár
da másik oldalára, hanem égy autóba ugrott, 
mely gyorsan elrobogott vele. Mörville ma
gánkívül volt meglepetésében, hirtelen meg
fordult és belém ütközött.

— Te vagy? — kiáltotta hangosan.tMi
lyen szerencsés véletlenség!

Az első baráti ömlengések után meghí
vott egy pohár sörre, szívesen elfogadtam, 
mert kiváncsi voltam az életére vonatkozó 
felvilágosításokra. ' —

Alig foglaltunk helyet, máris arra a té
mára tereltem a beszélgetést, amelyik iránt 
legjobban érdeklődtem.

— Engedd meg, hogy gratulálhassak ! 
Olyan vidám jókedvű és elegáns vagy, mint
ha évjáradékból pazarul- élhetnékI

■ Csalódó! barátom, nincs semmi já
radékom, de dolgozom.

— Dolgozol? Ugyan mit?
Fényes állásom van a .Galerié" 

áruházban.
Erre elmondtam neki, hogy naponként

megfigyeltem, de sóhasem láttam dolgozni, 
hanem folyton az utcán járó nőket molesz
tálni. _ . _

— Ezaz én speciálitásom . > . ebben 
dolgozom a /Galerin' érdekében ! — vála
szolta diadalmas mosollyal. Látod vannak 
olyan kereskedelmi utazók, akik a vidéken 
házalnak cégeik érdekében. En csak járdán 
utazom a „Gálerie‘-val szemben.

— Nem értelek. . .
— Megjuszéim de azonnal felvilágosí

talak. Hosszujsemmitl'evésem ideje alatt egész 
napokon át „barangoltam tétlenül a boulérar- 
dokon.és akkor azt. az élelmes : megfigyelést— 
tettem: hogy. Timiden nő, akit valamelyik fér
fi az utcán iíl3özőbe vesz, önkéijytelenül. át-' 
fut a járda túlsó oldalára. Ebből merítettem, 
aztán-azt a zseniális üzleti esznifet, amelyet 
az áruház igazgatósága elé térjesztettem. aki-/ 
eleinte, vonakodott ajánlatomat elfogadni, de 

. mikor, lúiígfenyog'éttein hogy akkor eszmé
met a- kónkurrensé érdekében éi'vényösUcm, 
mégis 'kisijrletcl tett.veJém. Megfelelő élöleg- 

! gél ellátva^ csinosan kiruháztam magamat uj 
hivatásomhoz. ■

Még most sem értelek.
. T ITMig a dolog nagyon egyszerű. A 

boulevard páratlan számú oldalán ..foglaltam

. hélyet, mert az áruházunk éppen a páros ol
dalán volt. Amint észrevettem,.hogy valame
lyik nő közeledett felém, a sarkában'voltam,' 
és szeretetreméltó .szavakat súgtam füleihn-f 
a nő természetesen átmenekült a túlsó oldal
ra, éppépa^Galerie11 főbejárata elé és ekkor 

jicsiipán két eshetőség lehetséges : a nő tisz
tességes vagy-pedig nem az. Ha tisztességes 
akkor üldözésem elöl az áruházba menekül 
és felhasználja az alkalmat bevásárlásai esz
közlésére. Ha nem tisztességes;- akkor is be
megy az áruházba vásárolni abban a hiede
lemben, hogy_émjnajd_ gayallérosan kiegyen-

'' lilém számláját; természetes, hogy az ilycn- 
I _esctcld>én valami ürügy alatt elpárolgók, mint

a benzin, de az üzlet mindenesetre megta
lálja mellette számadásait.

És mi a fizetésed ?
— Nagyon kevés az alapfizetésem, de 

. miután minden nő bevásárlása után százalé
kot is ;kapok, nem lehet semmi okom a pa
naszra. . '

— Annál kevésből mert egyes alkal
maknál még a nőkííé^ is akad szerencséd.'

— Soha, banitöm, soha ! Hu erre az 
útra tévednék-, az egcsífe. üzletemet elronthat

nám! Sjffilffimontális lettem, kedves barátom 
és nősülni készülök.
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sárbogárdi községi óvodái alispáni rendeletre 
bezárták. —• A kislóki iskola bezárása iránt 
pedig a hatósági intézkedés megléteiéit.

— Nyári menetrend. A tnagy. kir. ál
lamvasutak vonalain és az általuk kezelt ma- - 
gánvasutakon f. évi május hó 1-én a nyári 
menetrend lép életbe, mely a jelenleg ér
vényben lévő téli menetrenddel szemben ben-' 

■ nünket érdeklöleg azt a lényegesebb változ
tatási tartalmazza, hogy : A b i e s k e-s á r- 
b o g á r d i vonalon a Sárbogárdról-Székes- • 
fehérvárra jelenleg este 7 óra 50perekor 
induló vonat Sárbogárdi-ól már délután 5 óra 
10 perckor fog indulni, — a S.zékes fe
li ér v á r r ól-S á r li ö g á r d r a jelenleg reg
gel 3 óra 51 perekor induló vonat pedig 
megszüntettetik és helyette" egy uj esti vonal 
helyeztetik forgalomba, mely Székesfehérvár
ról este 7 óra 30 perckor fog induhii.

— Halálozás. K a t z Zsigmond 53 éves 
pinczehelyi nyug, kántor f. hó 21-én Sárbo- 
gárdon — hol látogatóban volt - elhalálo
zott. Az elhunytban K a tz Vilmos sárbogárdi 
tanító édes atyját gyászolja.

— Kiderült .gyújtogatás. Mull.évi de
cember hó 4-én éjjel 11 óra tájban kigyul
ladt Tóth István sárbogárdi kisbirtokosnak al- 
sótöbörzsöki két szálmakazla és porig égett. 
A tűz keletkezésének okát nem sikerült ki
deríteni és Tótlí István fel is vette á 377 ko
rona biztosítási-dijat. Április 22-én Mészáros 
József sárbogárdi Jakos összeveszett a vele 
vadhiizasságbaiF élő Sípos Juliannával, ezt 
alaposan el is verté? if.ire az asszony mérgé
ben a csendöröfsre futott s azt a szenzációs 
leleplezést lelte, hogy Tóth Istvánnak szal
máját december 4-én Mészáros József gyuj-- 
totta1 fel s a gyújtogatásra Tóth István bé- 

,'réltc 40 koronáért. A csendörség nyomban 
előállította Mészáros Józsefet, ki töredelmes 
beismerő vallomást tett. Szegény, földhözra
gadt ember lévén, clvakilotta u 40 korona, 
.melyet U gazdag rokon, Tóth István Ígért s 
s a tüzeset után 2. nappal becsülettel ki is 
fizetett. Sípos Julianna is beismerte, hogy tu
dott a vele élő Mészáros bűnös szándékáról, 
sőt egy darabon el is kisérte végzetes útjá
ra, Tóth István váltig tagadja, hogy felbérel
te volna elszegényedett rokonát a gyújtoga
tásra és-eddig semmiről sem akar tudni A 
kir. jbiróság f. hó 25-én mindhárom gyanú
sítottat előzetes letartóztatásba helyezte. Tóth 

. István és társaiV letartóztatás ellen felfo- 
lyainodással éltek. Nein érdektelen, hogy a 
sárbogárdi kir. csendörörs laktanyája épp a 
Tóth István egyik bérhazában. van.

— Lehetetlen!
— Igen feleségül veszek egy bájos, fia

tal leányt ... a fehérnemű osztály első el- 
ánisitónöjét.

. — Elővette óraját és felállt helyéről:
;— Az ördögbe, hogy elrepül az idő.. .
Az üzlet, a kötelesség szólít. . . Mennem 

kell. . .
A viszontlátásra!
Azután sokáig nem kerülhettünk össze, 

mert küldetésben voltam Bulgáriában, ahol 
néhány hetet töltöttem Morvillcl, aki lever- 

: téli,"összetörve járkált-a járdán.
— Hogyan le állomást válltoztptíál és 

már nem állasz szemben a ,Galeric“-vel ?
— Nincs már ott nekem semmi keres

ni valóin, — válaszolta tompa, panaszos 
hangon.

— Miért ?
— A konkurrens miatt.. . A „Ouatre* 

Saison" áruház igazgatója, nem tudom kitől, 
megtudta a kombinációmat és annak, mesés 
sikereit és ellensúlyozására sokkál ügyesebb 
dolgoLeszelt ki. -

— Hogyan ?
— Toborzott egy párbajozó- csoportot, 

amelynek tagjai az általam üldözött nők lo
vagjaivá tolták föl magukat. . . Amint vala-_

- Mulatság készül. Értesülésünk sze- fizető osztályt létesítsen, amit a kiküldöttek
rinl a „Sárbogárdi Torna' Club* a jövő hó 
folyamán nagyszállásé majálist tervez, 
melynek tiszta jövedelme tornaeszküzök be
szerzésére .lesz .fordítva, A mulatság ■ iránt, 
mely az előkészületek után ítélve- fényesnek 
Ígérkezik, a sportkedvelő közönség körében 
már is nagy az érdeklődés.

Apró bűn. Lapunk gitolsó számában. 
«z április ''kilöki hóviharral kapcsolatosan, 
megírtuk, hogyá dühöngő orkán miatt a rcf. 
és r. kath. templomokban istenitisztelelet sem 
tartottak. Miután utólag’ arról értesültünk, 
hogy a ref. templomba a szomszédból mégis 
élmerészkedett 11 ember, a r. katholikusbá 
pedig valamivel több: Imgy“megbékítsük a t. 
jelenvoltakat, a „hibá'-t ezennel kiigazítjuk s. 
leszögezzük, hogy mindkét templomban igenis 
volt istentisztelet. • -

— Újabb okleveles kezelők. Horváth 
Férc n c sárbogárdi kir. járásbirósági telek
könyvvezető és Kiss Géza dijnok április 
hó 26-án, Budapesten,' sikerrel letelték az 
igazságügyi kezelői vizsgálatot. Ezzel-a sár
bogárdi járásbíróság egesz kezelőszemélyzete 
megszerezte a kezelői oklevelet, mi annál 
dicsérendőül) dolog, mert a vizsgálatokra — 
egyikük kivételével — a kezelői tanfolyam 
hallgatása nélkül jelentkeztek.

— Értesítés. A „sárbogárdi iparos ol
vasókör"’ igen tisztelt tagjaihoz. Van szeren
csém tisztelettel értesíteni a tag urakat, hogy 
a folyó hó 6-án megtartott válaszlmanyi-ülé- 
sen az általam' bemutatott és ismertetett.„új 
házbér" szerződést a — teljes számban meg
jelent választmány Egyhangúlag elfogadta: 
Es a szerződést — Tatay Benő —.'háztulaj
donos úrral 10 évre meg is kötöttem. Az 
építkezés rohamosan folyik, ha valami közbe 
nem jön, augusztus hó közepén — elfoglal
ható lesz. Sárbogárd. 11113. ápril 24. Teljes" i 
tisztelettel VAKGA'ISTVÁN, ehiök.

— A székesfehérvári kerületi munkás- 
biztositó pénztár f. hó 20-án tartotta Sár- 
bogárdon kerületi értekezletét a község. ta
nácstermében. Napirenden .^olt a közgyűlési 
kiküldöttek megválasztása a panaszok szó- 
beli előadása. A . pénztárt :\ E r d ős József 
elnök és S t e i n e r Géza, igazgató képvisel
ték. Kiküldőitekül : Pohl József, Varga Ist
ván és Dreifinger Adolf-lelték megválasztva. - 
A választás után szintén ulcgdöbbentö nagy
számmal hangzottak el x panaszok, ügy a 
biztositó. mint a biztosítottak részéről. Mind- ’’ I 
megannyi panasz az adminisztráció lanyha 
és elhanyagolt voltát magyarázta. Több fel- ! 
szólalás után Czikora János javasolta, hogy | 
a pénztár Igazgatósága., Sárbogárdon egy be- 

melyik' nőt nyomon követtem, hirtelen előug- 
rott egy és'durván rám rivait.

— Milyen joggal üldözi ezt a védtelen . 
nőt? Maga arcátlan, gyáva 1 Felszólítom, hogy
szüntesse be tolakodásait 1.

— Én természetesen, tiltakoztam a be
avatkozás ellen, a többiek is köréin csopor
tosultak, szidalmazlak, sőt majdnem meg is 
lincseltek- Egyik “sértés a másikat követte 
névjegyeket cseréltünk és az utolsó, hónap- 

, bán 18 párbajban és 14 sebesülésben volt 
részem. Láttam,, hogy az .üzlet veszedelmes-— 
sé vált, jónak láttam tehát a szegre akasz
tani.

—. Vigasztalásul legalább megmaradt a 
fehérnemű osztály első elárusi(ónöje...

— Csalódó!,- válaszolta szomöruan An- 
dré. Képzeld csak, alig mondtam fel álláso- 

. inat, amikor a kicsike is visszavonta szavát 
azon ürügy alatt, hogy, hogy belőlem, az . 
utcai Don Jüanból sohasem válhatna tisztes
séges férj . . . inkább választja magának a ei- . 
pőosztály 'első elárusítóját. .-. .

meg is Ígértek.
Hölgyek részére nélkülözhetetlen új

donság ! A feltaláló által elnevezett és min
den világrészben szabadalmazott „Egészségi 
füzö“. mely az összes eddigiek előnyét ma
gában foglalja és felülmúl minden rendelés 
lilán készültet. Szabad mozgást engedi a 
gyomról, bordát nem nyomja, i) testnek re
mek formát kölcsönöz, könnyű, az ülésnél 
nem hátrányos. Előlivé még abban is nyilvá
nul. hogy- házilag mosható, mert a halcson
tot egy sokkal nemesebb anyag pótolja. Tar
tósságáért a-fcltaláló garam-ziát vállal. Egye
düli raktár Székesfehérvár és vidéke részére 
Deutsch Gyula'utódai' BOGDÁN és NEMES úri 
és női divat, különlegésségek- áruháza. Szé
kesfehérvár. Telefon 133.

Lapkiadótulajdonosok : az alapítók.

Egy vadrózsa.. _: .
—• KARCZOLATOK -

Akkor ismerkedtem meg vele, mikor 
zsenge, kis pásztorfin voltam. Kalapom mellé 
tűztem és ha elhervadt az egyijí. volt az er
dőben. másik száz, csak ki kellett nyújtanom 
a kezemet.- hogy leszakítsam. Az én legked
vesebb virágom ma. is a v a d r ó z s ar

'Sok év perdült le azóta életem rokká
ján. sok keserűség tépte meg azóta csapongó 
léikéinél ; a hajam megőszült. érzem, hogy 
korán vénülök :‘de még fülemben zúg a ko- 
louip méla hangja, még szívom az erdők hó
dító illatát' s látom a szellővel enyelgő vad
rózsákat.- Szivembe vésődött: és gyenge ahhoz 
az idő. hogy kitépje e képet emlékezetemből.

Mióta elhagytam a falut, az erdőt, 
inésszeestcm álomvilágointól. azóta csak "gy 
vadrózsát láttam, csak egyetlenegyet I Jól em
lékszem ’. . . . az Andrássy-uton. a virágkor- 
zón . . . igen ott láttam ! Akkor. — az már 
régen volt — láttam fesleni; és a minap 
ujra láttam hervadtam Az erdei harmatban 
lürdött bimbója és a főváros úti pora ta
karta szirmait.

Levelet kaptam. Kuszáit belükkel, össze
függéstelen mondatokkal, csak az aláírás és 
a cint, ez-a kettő volt érthető.-

Egy haldokló leány hív. Látni akar a 
kórházi ágyon, azt akarja : hallgassam meg . 
búcsúját és hullajtsak szememből könnyeket 
oda. hova mások szenvedélyes csókjaikaton- 
tották.

És én megyek. Láttam fölötte pirkadni 
a hajnalt,' haa nézzem meg az alkonyatot 
is,—mint burkolja ólomszinü foszlányaiba. . . 

Későn mentein.
A. halál megelőzött. Ott feküdt elha- 

. gyotlan. torzult vonásokkal.
Ami megmaradt- az eltűnt bájakból, 

azok a fehér, szinte vakítón fehér fogak vol<" 
lak, melyek félig nyílt ajkain keresztül lát
szottak. Mereven néztem, könny nem jött 
szemembe; de szivem elszorult, A hiúság 
gazdag álmodozásai igy értek véget. Az udvar 
fáinak sárgult levelei zizegve lágy hangon be
szélnek be a nyitott ablakon, tovatűnt ifjú
ságról, elmúlt szerelemről.' Egy színes álom
nak fakult képei ezek. Hideg, fázös érzések 
borzongatják meg léikéinél, összekuszált em
lékeim közt látom, az erdő szélen a pásztor 
kunyhóján, ahol-a vadrózsa született.

Az első-csókot a májusi napsugár csó
kolta rá. nyitott ajtókon át: “s eltemetni in- 

-» nen fogják - a., kórházból, sötét éj idején. 
I hogy még az isten se- lássa.

Majd, ha-ismét elhervad az erdő, elszá- 
- rád a fűszál és a vadrózsabokrok már csak 
! tüskék lesznek. Akkor .., . akkor megfőnöm 
| koszorúmat és elviszem messze, oda az erdő

szélre, hol a kis pásztoriul megismert és 
megszeretett egy lányt.

Megmutatom, hol élt. hol szerettem: 
elbeszélem élettörténetet.

' De minek beszéljem, a nagyravágyó, 
az arany csillogását, a -szerelmének bűnös 
csókját, azt sem mulatom meg, hova merre 

j temették. -.
Beszélje el az erdő, a méla bús mesét.

I _a_ Czikora Hmm.

Szerkesztői üzenetek.
Sz. I. Miskolcz. Értékes dolgozat, kö

szönjük. Alkalomadtán közöljük. Edvözlet.
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CSARNOK.
A Tinódyaktól.

irtat Prepeliczay Korponay Aranka---- % i
.Mikor családom leszármazásai fcgüíaais 

és állítottam össze, sok családi bagyemáílyr:. 
följegyzésre akadtam. Ke; érig üo.g :vi .í 
leszármazási tábiazatou. Akkor megmutatták 
azt egy rokonomnak, a ki nagy történész t-s 
kutató. Megnézte és így sz< út: iNem. er-ser.-.j1 
nűL nincs .okmányokkal támogatva.-' ' '

_.>zrMsir4 vs Vidéké' február l&dkF 
'sünnaban -Himeíes ősök" eximen megjelent ’ 

s.-- - .:r á ;J?esti Hirlap--
t?aC ca t'a: túrt A" a:" ;

i "*■ — .. '. Ttirí íi. Gólt. dé eíl
5 k . -zikkéj,.. annt roko-
:. ____ ;...z”;ns. z. zy .:.-ises • kiiiainok-'
ka* La_. 'gnr' --*'r-í ' '

A . _gy kutyto. Nemeth Béla is .csak
. ::... ...gyí .. leveltárban-oly ada

t-ír “ejy =zerint Tinódi Lantos Se- 
oestyen Fejésmégrei Tinódon, hanem

Szigetvartól alig1 tiz. kilométernyi Bgranyame- 
gyei TinöiFjmsztán született. De ezen álíilá- 

" sát sem virtódi. sem lemásolt okmányokkal 
;_i-t-ném-bizonyította.

Szilády . Áron ama- kijelentése, hogy. 
Lantos Tinódi Sebestyén a Fejérmegyei T.-_ 

- púdon született, annál eifogadíialoiib. meri, 
annak ihüveit áttánulmányozta és'jegyzetéi- 

. vei ellátva ..Régi magyar költök.tái-ának lll-'ik 
kötetét” képezik.

(Folyt, köv.)
I ■ _ - ■' - - .. .

Üzigányprimás!
- - F . -í-

Parfumerie -Hez " iliatszértár.
köfsZeseszeti cikkek nagy 

ínyben. Budapest. Vili.

íkiielr ni >• g na g y.o b b 
-dTket biztosítunk. | 
jántalun k r ' ■ 
z 50 f, i i 1 <- r. <lf+ driiJ

..Király Erőé?-mulat", ez a éime a l-gzabö "f 
rendkívül sikerű:'. dupla, gramofon .;
hanglemeznek, <sz r.sir... „Sokszor ügy szeret
nék airni". „FutóbolOnd”. „Temetés volta fa- 
luban** stb. Darabja 2.50 E
eredeti kkitAai kizár ■/ egyedü - -•

Wágner 
„Hangszer-Király-riál k .imátok. — Budapé.-ti, 
József-körat 15. Alig használt nagy dupla hang
lemezek óriási választékban darabja—csak 66 
IMI. Legolcsóbban javít! Lemezesére ingyen 
Kérjen 'nagy fényképes árjegyzéket. , 
Óvás! Figyelt®-. ..Wagner” névre és a 15 számra'

atódi

: francia are- és fcézfinomitó'
., űri- . szappan bármely Hlatbanl r*. i 
•g fi;. -párisiin' Jiártnely illatban!
»s frat-La .hriJánűn -bármely Illatban!
nw *>*• .: angol potiderpapir
•más. -ír. He der-félr fogpor

fogkefe fcsgntnyéllel) 
fíjat ífhagiiioón hajmosópor 
Johana Mária Farina kölnivíz

T’.i drb. sz-kr -ny- és' rahaillátositó (Sachet-lap) 
össze-ea l'.» datáb' 2‘korona 50 fillérért.'Portó 50 !
ii 'ér. 'Lehet Beiyegékben is.) Ha fenti czikkek- a 'j

' -*'-j -té.-: -k 'm-g neni fe*'nék. aqiénzt visszaadjuk. 
>iáí’.tá-ók' nár.'cstas eszközöltetnek. 10 oldalas 11- 
;aszer es liizíürtási értesítőnket kívánatra ingyen ,
és bemienwe küldjük. - '

. ' ROSSZUL TESZI.J

.ha mást iszik, niiiit 

francia'cognaccal egyen

értékű tiszta borpárlatból 

készült ..holló”- véd

jegyű cognacot.

Eredeti palaczkokban" 
kapható

MIKLÓS ALADÁR
.. gyógyszertárában

SÁRBOGARDÓN.

- Milliók
KORONA szálloda használják —t

I -köhögés
rekedtséa. katarus.

Értesítés.

SARBOGARD.

. Naponta ■ frissen csapolt Kőbányát 
sör. Balaionmelléki, borok. Jő pia
gyár konyha. Olcsó szobák. Pontos

■ figyelmes.kiszolgálás. Mérsékelt árak.

PORKOLÁB LÁSZLÓ
vendéglős. ,* .

-Van szerencsénél nagyérdemű közönség
1 becses tudomására, áqái, hogy -Sárbogárdon. 

flj. Deutsch Adolf ur fakereskedése tőszom
szédságában (Mányoki-féle házban) egy a mai 

rekedtség, katarus, ko: igényeinek teljesen megfelelő
nyálkásodás, görcs 
ésszamárhurut>llen ! gazdasági gépniühidyt. vás

Kaiser/éle1
MelhKaramellák

a „3 fenyővel “■ _J

' Hirdetések 
jutányos árban felvétetnek 

a könyvnyomdában.

Ainn elismerő okle- 
<SU,yU véllel orvosok

éi magánosoktól.
i- Kiváló ízletes bonbon.

Csoinag 20 és [40 fil
lér. doboz 6Q fillér.

. Kapható Miklós Aladár 
gyógyszertárában

Sár'b igirdon.

és fémöntödét
nyitottam. — Elvállalok, minden e szakmába 
vágó vasesztergályos munkákat, üj géprészek 
öntését, melyek a legjobb kivitelben. és a leg- 
jutányósabb árban^eszközöltetnek.

Úgyszintén elvállalok bármiféle gözgépek- 
H nek és motoroknak magánjáróra átalakítását.

Szives pártfogásukat kérve, maradtam .
-, ' tisztelettel

Neszteli József
I . - - gépész.

.Jó házból való fiuk tanonczul felvétetnek.

BORSZÉKI 

gyógy- és üditöviz a szénsavas

ásványvizek királyai 

Kapható minden jobb fliszerkeres- 
kédásben és vendéglőben-

„ könyvnyomdatulájdonos, papír- és irszer- kereskedése 

Telefon «. 18. S Á R R O (i Á R D Telefon ez. 18.

Van szerencsém ipJuigyérdemü közönségnek ajánlScii legújabb dicatu-^névjegyeket ázép 

_ és izléses-kivntclben. -Ndgjf.öiílaszték. mindennemű férfi,-és yái levélpapírokban. \

Postai, yiefrendelések soron kívül intézteinek, él. ----V

Nyomatott Spitzer Jakab könyvnyomdájában, Sárbogárdon.
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